
Úřad městské části Praha 4               V Praze dne …………. 201_ 

Odbor životního prostředí a dopravy, Antala Staška 2059/80b 140 46 Praha 4 

tel/fax:  261 192 437 / 261 192 436    úřední hodiny: Po, St. 08:00 – 18:00 hod  

 

ŽÁDOST O POVOLENÍ  (PRODLOUŽENÍ)*  ZÁBORU 

MÍSTNÍ KOMUNIKACE - BEZ NARUŠENÍ POVRCHU 
 

Žádáme Vás o povolení (prodloužení)* záboru veřejného prostranství k umístění stavebního 

zařízení, uzávěře a další ve smyslu § 24 a 25 zákona č.13/1997 Sb. O pozemních komunikacích, 

v platném znění. 
 

Základní údaje: 

Zábor v ulici:……………………………………….………….…….……č.:………..…….čp.:…….............. 

Důvody záboru: .......................................................................…………………................................ .............. 

Zhotovitel akce: 

Organizace: .........................................................……………....................………   IČ: …………………... 

Adresa:……………………………………………………………………………………..  PSČ:…………… 

odpovědný pracovník: ............................................………..……. tel/fax: ….………………………………..  

Investor akce: 

Právnická osoba : ...............................................……………..............…..……....IČ: ……….…………...*)  

Fyzická osoba : .................................................................………  Datum narození: ………..…………...*) 

Adresa:………………………………………………………………………………….  PSČ:………………. 

odpovědný pracovník: ...............................................…………….tel/fax: ….……………………………..…  

Žadatel: 

Právnická osoba : ...................................................................…………………..…..IČ: ………………... ..*) 

Fyzická osoba : ..........................................………………….......  Datum narození: ………..…………...*) 

Adresa:………………………………………………………………………………….  PSČ:………….…… 

odpovědný pracovník: ...................................… tel/fax: ….…………………e-mail:…….………….………. 

Plátcem místního poplatku je podle § 4 odst. 1a2 zákona 565/1990 Sb., o místních poplatcích,  

investor. Formulář pro splnění ohlašovací povinnosti poplatníka k místnímu poplatku je na druhé 

straně žádosti. 

Bankovní spojení investora:..................................................................... 

Termín prací: 

Od ……………………………………………….. do ……………………………..…………….. 

Rozsah záboru: …………..……… m
2
, délka: …………………… m, šířka: …………….... m 

     

 

        ...................................................... 

        podpis oprávněné osoby žadatele 

Přílohy :   

 souhlas se záborem (koordinace)–TSK–odbor koordinace-tel.257 015 803 

 nájemní smlouva, či jiný písemný souhlas od správce, nebo vlastníka pozemku (TSK-Bezová 1658, MČ 

Praha 4/ Kunratice, Magistrát HMP apod.) 

 situační plán (pro práce uskutečněné pouze v chodníku), min. 3 x (dle počtu účastníků řízení + 1), nebo 

 situační plán doprav. vztahů (DIO) - při vstupu do vozovky, min. 3 x (dle počtu účastníků řízení + 1), 

v případě uzavírky, přiložena trasa objížďky ( názvy jednotlivých ulic), vč. grafické přílohy.  

 vyjádření DP a.s. (při omezení MHD, resp. pracích prováděných v prostoru zastávek MHD) 

 výpisy z obchodního rejstříku (ŽL) investora, zhotovitele a žadatele 

 plné moci k zastupování pro vyřízení žádosti,  eventuelně převzetí rozhodnutí a vzdání se práva na 

odvolání, (podepsané v souladu s výpisem z obchodního rejstříku)          

*) Nehodící se škrtněte             ٪ Obraťte list 



Městská část Praha 4 
Odbor životního prostředí a dopravy 
Antala Staška 2059/80b 
140 46 Praha 4 
IČ: 00063584 

OHLAŠOVACÍ POVINNOST 

POPLATNÍKA K MÍSTNÍMU POPLATKU ZA UŽÍVÁNÍ  

VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ  
stanovená § 3 vyhlášky  č. 5/2011 Sb. hl. m. Prahy o místním poplatku za užívání veřejného prostranství: 

plné jméno poplatníka / nebo název    
 

IČ: / rodné číslo  

 

trvalé bydliště / sídlo firmy   

 

Investor stavebních prací  

(poplatník) 

 

 

bankovní spojení / číslo účtu  

 

způsob užívání veřejného 
prostranství 

 

způsob užívání veřejného prostranství  
*umístění stavebního zařízení, *provádění výkopových prací, *umístění reklamního zařízení, *umístění prodejního zařízení, 
*umístění dočasné stavby sloužící pro prodej, *umístění atrakcí, *umístění zařízení cirkusů, *tvorba filmových a televizních 

děl, *kulturní akce, *sportovní akce, *reklamní akce ] 

místo užívání veřejného 
prostranství  [č. parc. v k. ú.] 

                                                                                                                     
 

 

doba užívání 

veřejného 
prostranství 

od         [první den] do    [poslední den] počet dnů:   
 

 

rozsah užívání veřejného prostranství [v  m
2
] 

 
     m

2
  

 

V Praze dne:                                                                                    podpis/razítko 
 
 

( v y p l n í  s p r á v c e   p o p l a t k u ) 

VÝPOČET MÍSTNÍHO POPLATKU  
 

k číslu jednacímu : OD,OŽP  ze dne:    

   

 

výpočet  poplatku : 

 

    m2 x           Kč/m
2
/den  x           počet dnů               

  

VÝŠE POPLATKU Kč:                                        ,- 
splátka: 1.den užívání 120.den 240.den 

 30.den 150.den 270.den 

 60.den 180.den 300.den 

 90.den 210.den 330.den 

                                                                                                                                                    

Úhrada poplatku na účet Městské části Praha 4, vedený u České spořitelny, a.s. 

číslo účtu :  19-2000832359            kód banky : 0800        konst.symbol : 0358 

Variabilní symbol :  

 

V Praze dne:                                                                                       správce poplatku:   


